

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.050/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.927/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de INSUMOS DE LAVANDERIA, para atender as necessidades do HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ e HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	377923	Aditivo Alcalino – Etapas: pré lavagem e lavagem, Embalagem: Galão transparente de 20 Litros; Dosagem média: 5,5ml/kg		Galão	240	R\$435,02	R\$ 104.404,80
02	308395	Alvejante Ácido Peracético – Etapas: Alveamento e Desinfecção, Embalagem: Galão transparente de 20 Litros; Dosagem média: 10ml/kg		Galão	240	R\$520,02	R\$ 124.804,80
03	349194	Amaciante – Etapas: Amaciamento, Embalagem: Galão transparente de 20 Litros; Dosagem média: 6ml/kg		Galão	240	R\$265,71	R\$ 63.770,40



04	066893	Detergente Desengraxante/Desengordurante – Etapas: Umectação, pré lavagem, lavagem, Embalagem: Galão transparente de 20 Litros; Dosagem média: 5ml/kg		Galão	240	R\$379,08	R\$ 90.979,20
05	308396	Detergente Neutro com branqueador ótico – Etapas: Umectação, pré lavagem, lavagem, Embalagem: Galão transparente de 20 Litros; Dosagem média: 5ml/kg		Galão	240	R\$425,25	R\$ 102.060,00
06	441324	Neutralizante de Alcalinidade – Etapas: neutralização, Embalagem: Galão transparente de 20 Litros; Dosagem média: 2ml/kg		Galão	180	R\$404,05	R\$ 72.729,00
TOTAL							R\$ 558.748,20